HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 01 de Agosto de 2016

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 082
de 2016, CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE TAPABOCAS N-95 DE ALTA EFICIENCIA,
PARA LA PROTECCION DE TODO EL PERSONAL EXPUESTO (AH1N1, TBC, VARICELA Y
MENINGOCOCO) PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL", ' '

OFERTAS RECIBIDAS:

OFERTA | ’ RAZON SOCIAL VALOR OFERTADO
1 REPRESENTACIONES EURODENT S.A. $2.410
2 GEN MEDICAL 5.A.5. $3.054
3 | VENTAS Y MARCAS 5.AS5. - — $3.140
4 | LABORATDRIOS WACOL S.A. - T e3aw )
5 IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ 5.A.5. $3.485
' 6 CREACIONES BAGS STAR S.A.S, $3.932,4
7 ASPRESEG S.A.S. $3.935

INFORME DE EVALUACION

De acuerdo a los estudios Previos e Invitacion para el Presente Proceso y dando
cumplimiento al Numeral 7 “CRITERIOS AVALUACION” 7.1 “VERIFICACION
ECONOMICA” y de conformidad a lo descritc en el Decreto 1082 de 2015 articulo
2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de requisitos se hara exclusivamente en relacion al preponente
con el precio mas bajo: “Asi, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y
verificar que la de menor precic cumple cen las condiciones de la invitacion. Si ésta no
cumple con las condiciones de ia invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento
de los requisites de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

Por lo antes descrito y abedeciendo a lo establecido en el Numeral 7.1 de la Invitacion
publica de Minima Cuantia No.082/2016 para la EVALUACION ECONOMICA. “El precio
sera el factor determinante para escoger al contratista; asi las cosas quien presente
el MENOR VALOR OFERTADQO de los bienes y/o servicios requeridos para el
presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario”.

OFERENTE: REPRESENTACIONES EURODENT S.A. NIT: 800,219,189-7

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

REQUISITO ' CUMPLE FOLIO T OBSERVACION
FORMULARIO SITF ) 8 | NeeZ1 | Ninguna
CERTIFICACION BANCARIA NO Ne. 33 Cta. Corriente No. 448-34078-6 del Banco de Bogots.

Resolucion No. 320001201460 expedida el 25 de

RESGLUCION DE FACTURACION DIAN Sl | No.28 ~_Octubre de 2014,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO sl Ne.23 | Adualizado el 24 de 3ulio de 2015,

Concepto: La oferta presentada por la Firma REPRESENTACIONES EURODENT S.A.
CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad.




2. VERIFICACION ECONOMICA
PRECIO DE
UNIDAD OTRAS REFERENCIA VALOR OFERTADO
iITEM| DESCRIPCION DE ESPECIFICACIONES VR. UNITARIO VR. VR.
MEDIDA TECNICAS CON IVA UNITARIO | VR. IVA | UNITARIO
SIN IVA CON IVA
Tapabcca N- 95 de
alta eficiencia libre
mantenimiento, para » Mascarilla quirirgica de Baja
proteccién contra caida de presion.  facil
material particulado respiracion y comunicacién a
como polvos y fravés del filtro.
neblinas y riesgo » Aprobado  por  Nationai
biolégico con institute  for  Occupationa!
aprobacion contra Safety And Health (NIOSH)
AHIN1. TBC. de Estados Unidos bajo ia
Varicela, especificacion N9 de la
1 | Meningococo) UNIDAD norma 4 2CFR34. 2.078
De doble banda, para ~ Resistente al fludo de 3.935 332 2410

un mejor ajuste y
laminitfa metalica en
aluminio para ia nariz.
Resistente a  las
salpicaduras de fluido
y las salpicaduras de
sangre y  otros
materiales
infecciosos.

~ Este producte

acuerde con la norma ASTM
F1862

retne  los
requerimientos  del CDC
{Centers for Disease Control)
para el control de ia
exposicion a la Tuberculosis
Pulmonar (TBC)

La oferta preseniada por la empresa REPRESENTACIONES EURODENT S.A. no supera el
precio de referencia establecido por la entidad; sin embargo no cumple ya que no oferto la
caracteristica técnica requerida “Aprobado por la FDA para su Us0 como una mascara
quirdrgica > 99% BFE (eficacia de filtracidn bacteriana) de acuerdo con la norma ASTM

F2101".

=

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaluador
Grupo Gestidn Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION DE MINIMA CUANTIA No.082-2016

cuyo objeto es: "ADQUISICION DE TAPABOCAS N-95 DE ALTA

EFICIENCIA, PARA LA PROTECCION DE TODO EL PERSONAL EXPUESTO (AH1N1, TBC, VARICELA Y MENINGOCOCO) PARA LA

PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUDO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
REPRESENTACIONES EURODENT S.A.
Nit: 800219189-7

Carta de presentacion de 'a propuesta CUMPLE ! 2-3
Certificado de existencia y representacion legal. CUMPLE 58
Cemii_cacion st_)bre el cumplimiento de Ias ohiigaciones parafiscales y de CUMPLE 1
Seguridad social
Compromisc anticorrupcion CUMPLE 17-18
Certificado de Antecedentes Discipinarios expedido por la Procuraduria General de ia de k2 Nacion CUMPLE YERIFICADO
Certificacién de Anlecedentes Judiciales CUMPLE YERIFICADO
Verifaca_cron del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de CUMPLE VERIFICADO
La Replblica
Fotocopia de la céduia de ciudadaniz del Representante Legal CUMPLE 15
Formato se manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 20

CONCLUSION: Fl oferente REPRESENTACIONES EURCDENT S.A., se encuentra habilitado para continuar con el proceso de

seleccion,

Aéﬁfmgﬁﬂ;&\ﬁé%ﬁe@

Comité Juridico Evaluador

Salad  (alidad ~ Tr'mum{;aao'« -

Transversal 3¢ No. 45-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - wwaw. hospitalmilitar.gov.co
Bogotd, D.C. —Colombia
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Fecha: 01/08/2016

EVALUACION TECNICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°. 682 DE 2016 CUYO OBJETO ES:
“SUMINISTRO DE TAPABOCAS N95 DE ALTA EFICIENCIA PARA LA PROTECCION DE TODO EL
PERSONAL EXPUESTO {AH1N1, TBC, VARICELA, MENINGOCQOCQ) PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: EURODENT. Nit: 800219189-7

1. Especificaciones técnicas:
No DESCRIPCION DEL “BIEN”
ITEM O “SERVICIO” CARACTERISTCAS TECNICAS REQUERIDAS CUMPLE
“Tapaboca N- 95 de alta » Mascarilla quirirgica de Baja caida de
eficiencia libre presion. facil respiracién y comunicacidn a
mantenimiento, para través del filtro.
proteccidn contra material
particulado como polvosy | 3 Aprobado  por  National  Institute  for
neblinas y riesgo biologico Occupational Safety And Health (NIOSH) de
con aprobacion contra Estados Unidos bajo la especificacion N95 de
AH1N1, TBC, Varicela, la norma 42CFR84.
Meningacoco)
» Aprobado por la FDA para su uso como una
01 méascara quirlrgica > 99% BFE (eficacia de | No CUMPLE

De doble banda, para un
mejor ajuste  y laminifla
metalica en aluminio para la
nariz.

Resistente a las salpicaduras
de fluido y las salpicaduras
de sangre y otros materiales
infecciosos.

filtracion bacteriana) de acuerde con la nerma
ASTM F21C1

> Resistente al fluido de acuerdo con la norma
ASTM F1862

> Este producto retne los requerimientos del
CDC (Centers for Disease Control) para el
control de la exposicion a la Tuberculosis
Pulmonar (TBC)




Otros requisitos técnicos

Carta de compromiso

Sicumple

Garantia Técnica

Si cumple

Ficha técnica

No cumple con las especificaciones requeridas

Experiencia No cumple (presenta tres de las cuales solo 1 cumple)

Oferente No cumple, requiere subsanar documentos
EURQDENT '

Concepto:

El comité técnico realiza la evaluacion de la oferta y concluye que no cumple cen los requerimientos técnicos
exigidos por tanto debe subsanar los siguientes documentos:

« Anexo N° 1. Las caracteristicas técnicas exigidas no son iguales a las ofertadas
o Ficha técnica que avaie las caracteristicas técnicas exigidas
o Una certificacion de experiencia

Comité técnic ador:

Fior Al

a Cardenas Lopez

Lider de Higiene y Seguridad Industrial
Grupo de Gestion Ambiental Seguridad y Salud en el Trabajo
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